平成 21 年度 第１回桜花会役員会議事録

日時 4 月 29 日(水) 15 時 00 分

場所 東京工業大学南 1 号館 516 号室 （大岡山キャンパス）

出席者 会長  堀尾 哲一郎

副会長  田村 吉隆

  中井 武

  高木 ヤスオ

  永原 肇

  佐治 哲夫（平成21年度常任幹事・庶務担当）

会計監事  小野 嘉夫

  田中 公章

常任幹事  和田 雄二（企画担当）

  高尾 俊郎（会計担当）

  鈴木 寛治（平成20年度常任幹事・庶務担当）

      （順不同。肩書は総会での承認後のもの。）

挨拶

議題

1. 平成 20 年度事業経過報告（鈴木幹事）、会計報告（高尾幹事）があった。

2. 平成 21 年度事業計画（案）の承認

(1) 総会を 6 月 12 日（金）に開催し、同時に講演会、学内見学会をおこなう。桜花会ホーム

ページにて会告を通知する、また桜花会メーリングリスト、各研究室の所有するメーリング

リストを用いて会員へ通知する。

(2) 会則の 9 条を改定し、会長の任期を 2 年、再選は 1 回までとする。

(3) 平成 21 年度の役員の任命、ならびに各役員の役割分担を確認した。

(4) 卒論発表会での桜花会賞の授与ならびに卒業生祝賀パーティを共催する。

(5) 桜花会同窓会誌の発行時期を総会の開催時期変更に併せて 3 月に変更し、総会の案内を

同封する。新任教官の挨拶、また桜花会教育奨励事業、桜花会賞受賞者の原稿などを掲載す

る。

3. その他

・桜花会総会の案内を会員へ通知するためのメーリングリストの充実を図ることとした。ま

た、桜花会ホームページに今後の予定、特に総会の開催通知を掲載することとした。

・桜花会主催で企業説明会を開催し、在校生と卒業生が出会う機会を創出してはどうかとの

提案があった。就職における倫理協定との整合性を含め、開催時期・場所について議論を深

める必要があるとの意見があった。

・工場見学会などを蔵前工業会神奈川支部との連携しながら開催してはどうかとの提案があ

った。

以上